Social (FEAS) para o exercício de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Cofinanciar os 194 Centros de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS) –
Serviço de Atendimento Especializado a Famílias e Indivíduos (PAEFI) elegíveis para o
recebimento de 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com
o objetivo de viabilizar a transferência automática e regular de recursos financeiros do Fundo
Estadual de Assistência Social (FEAS) para os Fundos Municipais de Assistência Social (FMAS),
conforme o disposto no Anexo I.

Parágrafo Único.